

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ശംകാം സമ്മേളനം**

**2016 ഏക്ടാബർ 21, വൈദ്യി
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

- 1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചേരിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
- 2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) സംസ്ഥാനത്തെ ആംഗ്ലോ ഇന്ത്യൻ സമൂഹം നേരിട്ടുന്ന പിന്നോ കാവാധാരിയിലേക്ക് ശ്രീ.ജോൺ ഫെർണാഡേസ് പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കേസമുദായക്ഷമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർശ്വമെന്തുറി കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനം അലിമുഖീകരിക്കുവാൻ ഇടയുള്ള കൃതിവെള്ള ഭൗതികലും നേരിട്ടുന്നതിന് മുണ്ടാരുക്കങ്ങൾ സീകരിക്കേണ്ട തിരെന്തെ ആവശ്യകതയിലെയ്ക്ക് ശ്രീ.എൽഫോസ് കുന്നപ്പള്ളി ജലവീബ് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- 3. മേഖലാംത്വവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിന്റ് പ്രകാരം.
- 4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദ്രീക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ സമിതിയുടെ മുന്നാമർ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) കൂപ്പി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി | സ്റ്റീ അഖ്യുക്തനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെ പ്രായുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാദ്ധർമ്മനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിഹാർശകളിൽനിന്നുള്ള ആക്ഷണർ ടെക്നിക് റിപ്പോർട്ട്.

- 5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**
കാര്യോദയങ്ങൾക്കു സമർത്തിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.
- 6. അനുസ്ഥലാധികാരം അനുസ്ഥലാധികാരം :**
(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)
- (1) അനുസ്ഥലാധികാരിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമർത്തിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
 - (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - (i) 2016 - ലെ കേരള അഞ്ചൻ ഏയിനിയർ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിലെ അദ്ദുപക - അനുഭ്യൂപക ജീവനക്കാരുടെ പേരുന്ന നിശ്ചയിക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീ.എൻ.കൗൺസിൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2016 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന ശൈലീകരണ തൊഴിലാളി ക്ഷേമ നിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ.അമ്പിൾ സാരത്ത് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iii) 2016 - ലെ കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികവർഗ്ഗ ഉപജീവനമിഷൻ രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ.കെ.വി.വിജയദാസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (iv) 2016 - ലെ നല്ല ശമ്പിയകാരൻ ബിൽ.
(ശ്രീ.ഹൈബി ഇംഗ്ലീഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (v) 2016 - ലെ കേരള ശുഖ്യജലാവകാശ ബിൽ.
(ശ്രീ.ആർ.രാജേഷ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർ ഫർജ്ജ്:
 - (i) 2016-ലെ കേരള നിർബന്ധനായ വിധവകളുടെ ക്ഷേമവും സ്വരക്ഷയും ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീമതി യു. പത്രിക എൽ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2016-ലെ കേരള പക്ഷി-മൃഗ സങ്കരണങ്ങളാട്ടു ചേർന്നുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എം. സരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സ്കൂട്ടറ്റിയർ,
കിരുവന്നന്ത്യരം,
2016 ക്കൊബർ 20.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സ്കൂട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Friday, October 21, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.John Fernandez to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the backwardness reportedly being faced by the Anglo - Indian Community in the State.
- (2) Shri.Eldhose Kunnappilly to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take preparatory measures to tackle the scarcity of drinking water likely to be faced by the State.

III. Papers to be Laid :

As per List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Third Report of the Committee.
- (2) Shri.V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2016.
 - (ii) The Report on the action taken on the recommendations contained in the Fifth Report on the scrutiny of demands for grants for the financial year 2015-2016.

V. Consideration of Report:

Consideration of the Third Report of the Business Advisory Committee.

VI. Private Members' Business:

(10.a.m to 12.30 p.m)

(1) Consideration of the Second Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.

(2) Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Fixation of Wages of Teaching and Non - Teaching Staff of Unaided Educational Institutions in Kerala Bill , 2016.

(Given notice of by Shri.N.Samsudheen)

(ii) The Constitution of Kerala Sanitary Workers Welfare Fund Board Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.Anwar Sadath)

(iii)The Formation of Kerala State Scheduled Tribes Livelihood Mission Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.K.V.Vijayadas)

(iv) The Good Samaritan Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.Hibi Eden)

(v) The Kerala Right to Pure Water Bill, 2016.

(Given notice of by Shri.R.Rajesh)

(3) Continued Discussion on Motion for leave to introduce the following Bills:

(i) The Kerala Indigent Widows Welfare and Protection Assurance Bill, 2016.

(Given notice of by Smt. U. Prathibha Hari)

(ii) The Kerala Restriction of Construction Activities near Bird and Animal Sanctuaries Bill, 2016.

(Given notice of by Shri. M. Swaraj)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
October 20, 2016.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.